



بازار مسکن نیاز به تعریف شاخص‌های جدید قیمت دارد

برخلاف تصور عامه مردم بازار مسکن اگر چه بازار بزرگ و سنگینی به شمار می‌رود، اما به سادگی قیمت در این بازار قابل دستکاری می‌باشد زیرا با ساماندهی تعدادی معامله در برخی از نقاط تهران می‌توان سیگنال تغییر قیمت مسکن را به کل بازار مسکن کشور ارسال کرد، از این رو کارشناسان معتقدند که باید شاخص‌های مختلفی برای کشف و استخراج تغییرات قیمت در بازار مسکن تعریف شود تا در این رهگذر مستأجران و متقاضیان مصرفی بازار مسکن دچار خسران‌های ناشی از دستکاری قیمت در بازار مسکن نشود.

به گزارش «جوان»، متأسفانه از سال ۹۲ تا کنون که بازار مسکن به لحاظ حجم معاملات در رکود جدی فرو رفته است، بازار مسکن از ضعف شدید سیاست‌گذاری رنج می‌برد و بی‌عملی و بی‌برنامگی در این حوزه کار را به جایی رسانده‌است که امروز به‌رغم کاهش شدید حجم معاملات اما شاهد جهش بیش از صددرصدی قیمت‌ها هستیم و حال آنکه نحوه استخراج قیمت مسکن و تعمیم آن به کل بازار مسکن و پوشش این تغییرات در بانک مرکزی و مرکز آمار با انتقادات کارشناسی جدی و بنیادینی رو به رو است.

قیمت مسکن در کل کشور بر پایه تعداد اندکی معامله مسکن آنهم در تهران و با برآکنده‌گی بسیار بالا در سال ۹۷ دچار نوسان قابل ملاحظه‌ای شده‌است، اما کارشناسان تعمیم دادن تغییرات قیمت مسکن در بخش کوچکی از بازار را به کل بازار مسکن اشتباه بنیادین و استراتژیک متولیان بخش ساختمان در اقتصاد ایران معرفی می‌کنند که به ویژه آنکه با افزایش هر چه بیشتر قیمت، بازار مسکن نیز در رکود بیشتری فرو می‌رود.

تعریف شاخص‌های جدید قیمت در بازار مسکن
کارشناسان اقتصادی معتقدند که باید برای بازار مسکن شاخص‌های مختلفی تعریف شود تا به واسطه انجام تعداد اندکی معامله در پایتخت نتوان کل بازار مسکن ایران را دچار تغییر قیمت کرد؛ چرا که هم‌اکنون بازار مسکن برخلاف آنکه بازاری بزرگ و سنگین شناخته می‌شود به سادگی با انجام و سرازماندهی تعداد اندکی معامله دچار سفته‌بازی و دستکاری قیمت می‌شود. موضوع زمانی جالب می‌شود که هم‌اکنون در بازار مسکن ایران بیش از ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار وجود دارد و گفته می‌شود مالک اغلب خانه‌های خالی در کشور بانک‌ها و هلدینگ‌های ساختمانی هستند؛ از این رو از هر امکانی استفاده می‌کنند تا قیمت در بازار مسکن بالا رود تا از این طریق هم سود مورد انتظار سرمایه‌گذاری خود را محقق کنند و هم اینکه صورت‌های مالی خود را به واسطه جهش قیمت دارای به نام مسکن از بازار خارج و بلائش کنند.

فراز از موضوع خانه‌های خالی، کارشناس مدعی هستند که دولت باید خود راساً متولی طرح کاندست شود تا مساحت، مالکیت، نوع کاربری و قیمت تقریبی زمین‌های موجود در کشور ایران مشخص شود به ویژه آنکه در برخی از پرونده‌های قضایی عیان شد که عددهای در گذشته به خرید کلان زمین در سراسر ایران پرداخته‌اند که این عمل آنها منطبق اخلاق در بازار زمین و ساختمان و فساد فی الارض شناخته شده‌بود، حال این نگرانی وجود دارد که مالکان حقوقی سفته‌بازی کلانی را در بازار زمین و ساختمان رقم می‌زنند؛ زیرا در سال ۹۷ شاخص بهای نهاده‌های ساختمانی تنها ۵ درصد رشد داشته‌است، اما بهای مسکن در حدود ۱۰۰ درصد ازین رو باید دید ماجرای رشد قیمت مسکن از کجا آب می‌خورد. البته مدافعان سر سخت طرح مالیات بر عایدی سرمایه در بخش زمین و ساختمان مدعی هستند که اگر این طرح به تصویب مجلس برسد و به قانون تبدیل شود بطور طبیعی اطلاعات بخش زمین و ساختمان در ایران افشا عمومی می‌شود و از این رهگذر می‌توان متوجه شد که زمین و ساختمان در اقتصاد ایران گرفتار سفته‌بازی و احتکار و دیو شده‌است یا خیر؟

در این میان مسئله مشکوک در بازار مسکن آن است که به‌رغم جهش قیمت مسکن، حجم معاملات در بازار به شدت سقوط کرده‌است زیرا متقاضیان به‌رغم افزایش چندین باره تسهیلات خرید مسکن، توانایی خرید مسکن را ندارند و سرمایه‌گذاران نیز به دلیل نقدشوندگی پایین مسکن از این بازار به نوعی فراری هستند، تحت چنین شرایطی دود افزایش قیمت به چشم جوانانی که قصد ازدواج دارند و متقاضیان مصرفی و مستأجران می‌رود.

چرا در ایران بازار به زیان مصرف‌کننده عمل می‌کند ؟
در شرایطی که عرضه و تقاضا در بازارهای مختلف ایران توانایی برقراری تعادل در حوزه قیمت را ندارد و پیوسته این فرایند به سود صاحبان سرمایه و زیان مصرف‌کنندگان است، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مراسم عملیات اجرایی برنامه اقدام ملی تولید و عرضه مسکن در شهر جدید اندیشه در پاسخ به سؤال خبرنگار فارس که آیا گزارش کمیته ۹ نفره در مورد تعیین سقف اجاره بهای مسکن به شما ارائه شده، گفت: این گزارش هنوز به دست بنده نرسیده، اما ما نمی‌توانیم برای اجاره بهای مسکن اشخاص سقف تعیین کنیم، سقف اجاره بها و قیمت مسکن در بازار از ضوابط و شرایطی تبعیت می‌کند که در بازار است. وی خاطرنشان کرد: ما با اجرای قانون ساماندهی عرضه و تولید مسکن که به صراحت در ماده ۱۲ این قانون تکالیفی در رهن و اجاره به خوبی به آن اشاره شده است، نشان می‌دهد که نباید در مورد تعیین سقف اجاره بها ورود کنیم.

اسلامی تصریح کرد: باید به سمت ساماندهی نظام اجاره‌داری که به صورت حرفه‌ای اجاره‌داری دارد دنبال شود، آن را دنبال کنیم. وی با بیان اینکه با کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی ۲ هزار و ۹۹۹ واحد مسکونی در شهر اندیشه دنبال شرایطی هستیم که شهرهای جدید، سرانه‌های مورد نیاز زندگی مردم را تأمین کنند، گفت: هم‌زمان امروز چهار شرکت بزرگ، چهار پروژه‌ای که چهار نوع فعالیت است و مسکن یکی از آن چهار نوع فعالیت است، آغاز شده‌است و امیدوار هستیم ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی که در برنامه طرح اقدام ملی قرار دارد و قرار است در شهرهای جدید بافت‌های فرسوده و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر عملیاتی شود، تا سال ۹۹ به اتمام برسد. وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: امیدواریم مردم بتوانند با استفاده از تسهیلات از طریق سهمی که از سبد تسهیلاتی بانک‌های کشور برای ساخت و ساز واحدهای مسکونی تخفیف می‌دهند، این برنامه به خوبی پیش برود.

اسلامی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته سهم بخش مسکن از تسهیلات بانکی ۸/۵ درصد بوده، گفت: با موافقت رئیس کل بانک مرکزی تلاش خواهد شد این عدد به ۲۰ درصد برسد.

وی گفت: ۸۰ درصد منابع مورد نیاز ساخت و ساز واحدهای مسکونی بر اساس مصوب شورای پول و اعتبار بانک‌ها در اختیار سازندگان قرار خواهند داد. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه این تسهیلات قابل انتقال به خریدار خواهد بود، گفت: این برنامه کمک خوبی به عرضه و تقاضای مسکن خواهد کرد.

برنامه‌های برای توزیع کوپنی کالا‌های اساسی نداریم

برنامه‌های برای توزیع کوپنی کالا‌های اساسی نداریم

ایزوگام انبار کارخانه‌های شکر عامل گرانی بود!



عباس قبادی، رئیس ستاد تنظیم بازار از یک سو مدعی شده‌است که هشتاد‌های لازم را برای گرانی‌های ماه رمضان به خصوص برای شکر داده و از سوی دیگر ایزوگام انبار و کارخانجات شکر در هنگام وقوع سیل را عامل بر هم خوردن قیمت شکر دانسته است! اما کدام عقل سلیمی این استدلال‌ها را از یک مقام مسئول می‌پذیرد، در حالی که در فضای مجازی از چند هفته پیش از ماه رمضان درباره احتمال گرانی شکر و در کشورهای منطقه خبر می‌دادند و می‌گفتند که تبدیل شکر به نبات با ماندگاری بالاتر سود بالایی دارد!

رئیس ستاد تنظیم بازار با اشاره به موجودی انبارهای شکر و واردات شکر خام گفت: با توجه به برداشت محصولات بهره‌بردار شکر در حال عادی شدن است، وی در نستستی خبری در مورد تنظیم بازار گفت: در مورد وضعیت تنظیم بازار شکر قبل از اتفاقاتی که در بازار رخ داد هشدار داده بودیم که با توجه به نزدیک شدن به شب عید و ماه رمضان باید در مورد منابع شکر اطمینان خاطر وجود داشته باشد.

وی افزود: با توجه به وقوع سیل در فروردین ماه کارخانجات شکر مجبور شدند، درهای انبارهای خود را برای جلوگیری از نفوذ آب به انبارها ایزوگام کنند و به همین دلیل تسویه شکر در کارخانجات به تأخیر افتاد. قبادی با بیان اینکه اکنون مشکلات

مربوط به شکر در بازار رفع شده و سوپرها شکر را با نرخ مصوب عرضه می‌کنند، گفت: شرایط بازار شکر در حال عادی شدن است و حدود یک میلیون تن شکر در انبارها و در حال واردات و همچنین در حال ترخیص از گمرکات کشور است. رئیس ستاد تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت: همچنین با برداشت محصولات بهاری نیشکر قطعاً وضعیت بازار بهتر خواهد شد.

بازرآمد بیشتر دولت
قبادی همچنین در این نشست درباره بازار به هم ریخته خرما توضیح داد و گفت: قیمت خرما حدود ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان در بازار است البته با توجه به اینکه ما دومین تولیدکننده خرما در دنیا هستیم نباید بدین ترتیب قیمت برای مصرف داخلی رقم بخورد. قبادی با اشاره به صادرات ۳۰۰ هزار تنی خرما بیان داشت: برای تنظیم بازار خرما و جلوگیری از افزایش خرما پیشنهاد ممنوعیت صادرات خرما را دادیم. این مورد توسط نشد و قرار شد که برای تنظیم بازار برای صادرات آن تعرفه‌قرار دهند که اخذ تصمیم در این مورد هم در اکتاف افتاد.

وی با اشاره به قیمت‌های بالای صادرات خرما که حدود ۵۰ هزار تومان است، گفت: وقتی قیمت صادرات خرما بالا باشد قطعاً در داخل هم قیمتی که برای عرضه تعیین می‌شود، حدود قیمت صادراتی

بسیار خوب است و از جهت اقلام مصرفی مردم این اطمینان رامی‌دهیم که کالا به‌اندازه کلفی وجود دارد و در این زمینه تأمین کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم هیچ‌گونه مشکلی وجود ندارد.

۱۰۰ میلیارد دلار گردش مالی
مواد غذایی کشور
قبادی اظهار داشت: حدود ۱۰۰ میلیارد دلار گردش مالی مواد غذایی کشور است که حدود ۱۰ میلیارد دلار آن از طریق واردات انجام می‌شود و ۹۰ میلیارد آن از محل تولیدات داخل است.

دبیر ستاد تنظیم بازار وزارت صنعت کشور گفت: اقتصاد ما نتوان و تابآوری فراوانی دارد و شرایط سخت‌تر از الان را هم می‌تواند تحمل کند و دیگر شرایطی که تولید ناخالص مابالغ بر ۴۲۰ میلیارد دلار است و به‌رغم فشارها ما شرایط مطلوبی را در بازار داریم و اگر هم گرایمی سران‌قورا را داشته باشیم، مطمئن‌از این شرایط به خوبی عبور خواهیم کرد و از تحریرها به‌عنوان یک فرصت استفاده خواهیم کرد.

بررسی قیمت مرغ
در ستاد تنظیم بازار تا ۲ هفته آینده

معاون وزیر صنعت در ادامه اظهار داشت: تولید مرغ از مرحله جوجه‌ریزی تا تولیدرصد می‌شود و در حال حاضر در تولید مرغ شرایط خوبی داریم و قیمت هر کیلوگرم از این محصول هم به‌کمتر از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده‌است.

خواهد بود و به همین دلیل شاهد افزایش قیمت خرما تا ۲۵ هزار تومان بودیم.
اما وی در مورد راهکار دولت برای کنترل قیمت در داخل توضیح نداد و نگفت که برای این کار تعرفه صادراتی ایجاد کرده و احتمالاً دولت بیش از تولیدکنندگان خرما در فروش خرما سود خواهند برد.
معاون وزیر صنعت در ادامه اظهار داشت: قیمت خرما مضافتی ۸ هزار تومان عوارض صادر کرده‌است که به گفته محمد حسین اکبری عضو هیئت رئیسه انجمن ملی خرما اعمال عوارض بر خرما صادراتی نه‌تنها باعث کاهش صادرات این محصول می‌شود، بلکه در نهایت به ضرر تولیدکنندگان داخلی تمام می‌شود.

برنامه‌ای برای توزیع کوپنی کالا‌های اساسی نداریم
معاون وزیر صنعت اسام در ادامه در باره برنامه دولت برای توزیع کالا‌های اساسی گفت: با توجه به اینکه به اندازه کافی کالا‌ی اساسی در کشور موجود است، فعلاً برنامه‌ای برای توزیع کوپنی یا الکترونیکی کالا‌های اساسی وجود ندارد، اما هر گاه دولت و مجلس از ما بخواهد که توزیع کالا‌های اساسی به شیوه کوپنی انجام شود، کم‌تر از یک ماه می‌توانیم مقدمات این کار فراهم کنیم.
معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت بیان داشت: شرایط تولید کشور با توجه به بارندگی‌های اخیر

دادگاه‌علنی این مفسدان جزو درخواست‌های عمومی می‌باشد، زیرا همین مفاسد باعث شده‌است تا امروز صندوق بازنتستگی کشوری بدون کمک دولت حتی نتواند دو ماه از هزینه‌های یک میلیون و ۴۰۰ هزار مستمری‌بگیر و بازنشسته خود را تأمین کند.

از این رو افکار عمومی در انتظار است تا ببیند دو مدیر جوان یعنی مدیر صندوق بازنتستگی کشوری و مدیرعامل شستا در حوزه شفافیت و مبارزه با مفاسد اقتصادی و به ویژه بازپس‌گیری منابعی که از این مجموعه‌های به‌یغما رفته‌است، چگونه عملکردی از خود به نمایش خواهد گذاشت.



۸/۳ میلیارد دلار در ۷۰ روز اول سال برای واردات تأمین شد

طی ۷۰روز اول سال جاری ۸/۳ میلیارد دلار در برای واردات تأمین‌شده که بیش از ۳ میلیارد دلار آن توسط صادرکنندگان و ۸۰۰ میلیون دلار آن واردات در مقابل صادرات بوده‌است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی ضمن اعلام این خبر تأکید کرد: از ۸/۳ میلیارد دلار ارز تأمین‌شده در حدود دو ماه اول سال، بیش از ۴ میلیارد دلار آن توسط صادرکنندگان تأمین شده‌است و از این مبلغ ۸۰۰ میلیون دلار آن واردات در مقابل صادرات بوده‌است که در سیاست ارزی جدید بانک مرکزی مورد توجه قرار گرفته‌است. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه این مبلغ تأمین ارز در اوج فشارهای تحریمی امریکا و تعطیلی عمده روزهای فروردین ماه، بسیار معنادار است، تأکید کرد: ارزش‌های تخصیصی برای واردات کالا‌های اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی، مواد اولیه کارخانجات و کالا‌های ضروری دیگر بوده‌است. همتی رشد ارز برگشتی صادرکنندگان را نتیجه سیاست‌های ارزی جدید بانک مرکزی و منطقی قلمداد شدن نرخ ارز سامانه نیما از نظر صادرکنندگان دانست. بر اساس این گزارش، اگر چه بازار ارز ثبات نسبی دارد، اما بسیاری از دنبال‌کنندگان تحولات اقتصاد ایران منتظرند تا ببینند نتیجه اصلاح بودجه سال ۹۸ و همچنین اصلاح بخش بانکی کشور به چه شکل خواهد بود، زیرا بودجه و بانک از عوامل مؤثر اثرگذار بر بهای ارز می‌باشند. گفتنی‌است در گذشته تجربه‌شد که واسطه افزایش حجم بدهی‌های دولت به بخش‌های چون بانک مرکزی، بانک‌ها، سازمان تأمین اجتماعی، صندوق‌های بازنتستگی، بیمانکاران، بازار سرمایه (انتشار اوراق بدهی) و... تورم عمومی و ارزی تا مدتی کنترل شد، اما بعد از مدتی این فنر جهش کرد و بهای ارز از محدوده ۴۲۰۰ تومان به محدوده ۱۹ هزار تومان افزایش و سپس به ۱۴ هزار تومان نزول کرد. در نهایت به نظر می‌رسد اصلاحات بودجه و بخش بانک و همچنین بهای نفت در سال جاری و حجم صادرات نفت و رفتار صادرکنندگان غیر نفتی در آینده بهای ارز مؤثر خواهد بود.

کاهش فرار مالیاتی و کلا با الزامی‌شدن استفاده از کارتخوان

کارگران در ایران پیش از دریافت حقوق مالیات خود را کسر شده می‌بینند، اما با این حاتی بسیاری از صندوقی‌کسه‌دارایی و درآمد‌های کلانی به‌دست می‌آورند زیرا بر بار پرداخت مالیات شانه خالی می‌کنند که برخی از پژوهشکان و کلا در این دایره قرار دارند و نشانه قرار مالیاتی آنها فاصله گرفتن از دستگا‌های کارتخوان است. به گزارش «فارس»، مدتی است موضوع حق‌الوکاله‌های نجومی و کلا فرار مالیاتی آنها به یکی از موضوعات جنجالی جامعه تبدیل شده‌است. این در حالی است که مالیات یکی از منابع بسیار مهم درآمد دولت است و در کنار صادرات نفت، چشم‌امید بودجه به سازمان امور مالیاتی و اخذ مالیات از مؤدیان مالیاتی است. با این وجود، برخی اصناف مانند و کلا فرار مالیاتی در حصول این منابع درآمدی خلل ایجاد می‌کنند. در این راستا، اخیراً غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و اظهار داشت: «شنیده می‌شود که گاهی قرارداد‌های مااز وکلای دادگستری به‌عنوان حقوق‌دانان جامعه که به اجرای احکام حقوق و مالیات دولتی نیز از ناحیه برخی وکلا پرداخت نمی‌شود»، وی با بیان اینکه برخی قرارداد‌های وکالت خارج از تعرفه‌های قانونی است و حتی «مااز وکلای دادگستری به‌عنوان حقوق‌دانان جامعه که به اجرای احکام کی‌می‌کنند انتظار داریم شفاف، قانونمند و برابر تعرفه قرار داد ببینند». حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبری توپا خبرگزاری فارس درباره این موضوع، ضمن تأکید بر بالا بودن درآمد وکلای دادگستری گفت: وکلا در آمد بسیار بالا و مخفی‌ای دارند، یعنی آنچه را که در قرارداد وکالت می‌پسوند نسبت به آنچه در پشت‌صحنه قرارداد از موکل دریافت می‌کنند، کمتر است.

نوروزی در خصوص راه مقابله با فرار مالیاتی و کلا تصریح کرد: در این خصوص باید قوه قضائیه، وکلای دادگستری را مکلف کند که برای دریافت حق‌الوکاله از موکلین خود از کارتخوان استفاده کنند تا بتوان کمی جلوی فرار مالیاتی آنها را گرفت. سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در پایان تأکید کرد: در خصوص مقابله با فرار مالیاتی و کلا راهی غیر از کارتخوان وجود ندارد.

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه عمومی با ارز یابی کیفی

شماره ۰۳۳۰۰۰۰۱۴۰۰۲۹۸۰ مورخ ۱۳۹۸/۳/۴

مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شماره ۳۱ سال ۱۳۹۸

زا محل اعتبار: غیر عمرانی

ج) پیشنهاد دهنده: حنا حلقی امتیاز ارزیابی کیفی لازم جهت شرکت در مناقصه مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و حسب مفاد اسناد مناقصه ضمانتنامه یا رسید واریز و چه را به صورت اصل در وقت مقرر در اسناد به کارفرما تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر نخواهد شد.

لازم به ذکر است که هزینه آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آدرس سایت اینترنت: www.abfazazarbajjan.ir

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

آگهی مناقصه عمومی

**شهرداری گرگان در نظر دارد اجزای عملیات ساماندهی آب‌های سطحی کوی ویلا و تویم پیاده رو سازی در ضلع غرب را با مبلغ برآورد اولیه ۵/۷۳۶/۰۷۱/۶۳۴ ریال بدون تعدیل بر مبنای متر طول و متر مربع منتج نده از فهرست بهاء پایه رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۳۹۸، برآورد نقشه و مشخصات فنی پیوست آگهی مناقصه به شرکت‌های پیمانکاری واجد شرایط واگذار نماید. لذا شرکت‌های پیمانکاری دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری پایه رشته ابنیه و ساختمان، راه و ترابری و آب می‌توانند از تاریخ ۱۳۹۸/۳/۱۲ لغایت آخر وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۵ به واحد امور قراردادهای شهرداری به آدرس گرگان، میدان شهرداری، شهرداری گرگان، طبقه سوم و یا به سایت شهرداری گرگان به آدرس اینترنتی WWW.GORGAN.IR مراجعه و ضمن دریافت اسناد مناقصه نسبت به تکمیل و ارائه اسناد در پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه پاکت) ب (اساسنامه)، آگهی تأسیس و آخرین تغییرات شرکت، رزومه، صلاحیت پیمانکاری، گواهی ایمنی و بهداشت HSE، و سایر اسناد و مدارک شرکت در مناقصه و پاکت ج (پیشنهاد قیمت) به شرح ذیل در مدت زمان تعیین شده در متن آگهی در پاکت لاک و مهر شده به واحد دبیرخانه شهرداری به آدرس: گرگان، میدان شهرداری، شهرداری گرگان اقدام نمایند.
تلفن: ۰۷۵۲-۳۲۲۴-۰۱۷**

عبدالرضا دادجو – شهرداری گرگان



آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی سواری پراید SE ۱۳۱ مدل ۱۳۹۳ به رنگ سفید روغنی به شماره شهربانی ایران ۹۹-۳۴۵-۹۷ و شماره موتور 4979183 و شماره شناسی NAS411100E1331005 به نام علی همتیان خوشنامی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.